
UCHWALA NR XXVl/174/2021 

RADY GMINY BANIE MAZURSKIE 

z dnia 13 października 2021r. 

w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i 
odprowadzania ścieków na terenie Gminy Banie Mazurskie" 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 i art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 13 72 ) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 
2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2020 r., 
poz. 2028) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków, obowiązujący na obszarze 
gminy Banie Mazurskie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2.Traci moc uchwała Nr XLI/224/2018 Rady Gminy Banie Mazurskie z dnia 14 sierpnia 2018 
roku w sprawie regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie gminy Banie 
Mazurskie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Banie Mazurskie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

Przew~Rady Gminy 

Stefania Urbańska 



Uzasadnienie 

Do uchwały w sprawie przyjęcia „Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na 
terenie Gminy Banie Mazurskie" 

Zgodnie z art. 19 ust. 3 i 4 ustawy z dnia z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 2028), Rada gminy 

przyjmuje regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Zgodnie z treścią ustawy regulamin dostarczania wody i odprowadzania ścieków określa 

prawa i obowiązki przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjnego oraz odbiorców usług, w tym: 

1) minimalny poziom usług świadczonych przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne w 

zakresie dostarczania wody i odprowadzania ścieków; 

2) warunki i tryb zawierania umów z odbiorcami usług; 

3) sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach; 

4) warunki przyłączania do sieci; 

5) warunki techniczne określające możliwości dostępu do usług wodociągowo-kanalizacyjnych; 

6) sposób dokonywania przez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne odbioru wykonanego 

przyłącza; 

7) sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług i odpowiednich parametrów 

dostarczanej wody i wprowadzanych do sieci kanalizacyjnej ścieków; 

8) standardy obsługi odbiorców usług, w tym sposoby załatwiania reklamacji oraz wymiany 

informacji dotyczących w szczególności zakłóceń w dostawie wody i odprowadzaniu ścieków; 

9) warunki dostarczania wody na cele przeciwpożarowe. 

Przyjęcie nowego Regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie 

Gminy Banie Mazurskie, przy jednoczesnym uchyleniu dotychczas obowiązującego, wynika ze 

zmiany ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Zachodzi 

więc konieczność dostosowania zapisów Regulaminu do obowiązujących regulacji prawnych. 

PRZEWODNICZĄCY 
R~»~flNY 

s~atflrbańska 


